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PIT KAGI09504W

LLES SH.A DELVINE BILANCI

2011

AKTIVIET t Shenime 4 Dhjetor 31,2011 | Dhjetor 31,2010
T AFATSHKURTRA }
vet monetare
a me vlere afatshkurtra 50 0 0
ira me viere te pjesmarjes 503
ira me viere te huave 504
Banka dhe institucione te tjera financiare 51 2,198,265 3,232,156
Vlera monetare ne tranzit 511 )
Vlera monetare ne tranzit , ne leke 5111
: “Vlera monetare ne tranzit , ne monedha te huaja 5114
i Viera monetare ne banké 512 2,198,265 3,232,156
; Viera monetare ne bank , ne ieke 5121 2,198,265 3,232,156
1 Viera monetare ne bank , ne monedha te huaja 5122 0
TViera ne arke 53 26,987 64,331
E Vlera monetare ne arke 531 26,987 64,331
Vlera monetare, ne leke 5311 26,987 64,331
Vlera monetare, ne monedh te huaj 5340 0 0
’ Vlera te tjera ne arke 532 0 0
] Pulla tatimore 5321
1 Bileta 5322
[: Viera te tjera 5323
lHua dhe letra me viere te borxhit deri ne tre muaj 54 ] 0]
l_Hua te dhena 541 0 0
Hua , neleke . 5411
| Hua , ne monedh te huaj 5412
|| etra me viere te blera ( te mbajtura deri ne maturim) 543 0 0
; Letra me vlere te blera ( ne Ieke) 5431
% ' Letra me viere te blera ( ne monedh te huaj) 5432
liZhvleresim I letrave me viere 590 0 0]
[1 Aksione 5903
Obligacione 5905 B
Zhvleresime te tjera per aktivet financiare 5999 i
4 Denvatlve dhe aktive te mbajtura per tregetim 55 0 0
Denvatet 551 0 0
f ' Vlerat pozitive ( Aktivet) 5511
~WZhvleresimi | letrave me viere 590 0 0
Zhvleresimi te tjera per aktive financiare 599 |
strumenta financiar primar per tregetim 552
tive te tjera financiar per tregetim 559
froairs 2,225,252] 3,296,487
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
lient per malira,produkte dhe sherbime 411 13,703,068 17,919,748
§Premtim pag. arket ( behen shitje me leshim premtim pag ) 413 0
lient per aktive afatgjata 414 0
ersoneli detyrime 423 0
@iParapagime te dhena 418 0
| ebitor te tjere,kreditor te tjere ( teprica debitore) 467 B 0
1 drejta per tu arketuar nga shitja e letrave me viere 465 )
I atim mbi fitimin ( teprica debitore) 444 22,565 22,565
4 Tatim mbi te ardhurat personale ( teprica debitore ) 442
latim te tiera mbi punonjesit ( teprica debitore) 443
; latim ne burim { teprica debitore) 449
3 Shteti TVSH per tu mare 4454 B
g’ & Yera tat per tu pag dhe per tu kthyer (_teprica deb) 447




} [ ESJELLES SHA DELVINE

: BILANCI
£ p1 K46909504W 201
] fim te shtyra (_teprica debitore) 448 0 0
] iTe drejta e detyrime ndaj apjest grup ( teprica debitore) 451
ke drejta e detyrime ndaj aksionerve (_teprica debitore) 455 0 0
fre drejta ndaj pronarve per kape neneshk{ teprica deb) 456
feurnitor per mallira,prod. dhe sherbime ( teprica deb) 401 0 0
i urnitor peraktive afatgjata( teprica deb) 404 0 0
‘uadhenie afatshkurtra 469 0 0
, ' [Qera financiare ( afatshkurtra dhe ka teprice debitore ) 460 0 0
i hvleresim I te drejtave dhe detyri (llogarite analitike) 49
fiotali 2 13,725,633] 17,942,313
[nventari
E Materjale 31 838,987 501,137
Materjale te para 311 715,887 501,137
I Materjale te tjera 312 123,100 0
| ] Materjale ndihmese 3123
] Lende djegese 3124 0 0
Pjese nderimi 3125 0 0
Materjale amballazhi 3126 0 0
x Materjale te tjera 3127 0 0
‘AProdhim ne proges 33 0 0
| Prodhim ne proges 331 0 0
| Punime ne proces 332
| Sherbime ne proges 333
| Zhvleresim | prodhimeve ne proces 393
AProdukte 34 0 0
y Produkte te ndermjetme 341
| Produkte te ndermjetme 342
| Nenprodukte dhe produkte mbeturine 347
] Zhvleresim 1 produkteve te gateshme 394
Mallra 35 0 0
“§Zhvleresimi | malirave dhe produkteve per shitje ~ 395
, Parapagesa per furnizime ( Materjale te para) 371
Parapagesa per furnizime (Materjale te tiera) 372
~-\AParapagesa per furnizime ( Produkte te gateshme) 374
f Parapagesa per furnizime ( Mallra dhe produkte per shitje) 375
-#Parapagesa per furnizime ( Gje e gjalle) 376
: Totali 3 838,987 501,137
JAktive biologjike afatshkurtra
‘YAktive afatshkurtra te mbajtura per shitje
- [JParapagime dhe shpenzime te tjera
. Q 486 Shpenzime te periudhave te ardhshme 486 0 0
4481 Shpenzime te llogaritura 481 0 0
" ‘4483 Interesa aktive te llogaritura 483
‘ 487 Te ardhura te tjera
dTotali 6
HAKTIVETAFATGJATA . -
Mlinvestimet financiare afatgjata
HAksione te shogerive te kontrolluara shoq individ 161
. fiZhvieresimi | aksioneve te kontrolluara 2961
.llAksione te shogerive te lidhura 262
. §12hvieresimi per aksione te shogerive te lidhura 2962
. HAksione te tjera dhe letra me viere 263
WZhvieresimi | aksioneve dhe letrave me viere 2964
Huadhenie afatgjata 265




JESJELLES SH.A DELVINE BILANCI
PTI K46909504W 2011
{7 drejta te tjera afatgjata 268
vieresim per huadhenie afatgjata 2965
vieresim per te drejtat afatgjata 2966
drejtat dhe detyrimet ndaj paleve te treta ciles. Afatgj 45
Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetarve te grupit 451
Te drejta dhe detyrime ndaj ortak/aksioner 455 ‘
dividente per tu paguar 457 |
¥ Kiient per malira,produkte dhe sherbime ciles. Afatgj411
Premtim pag. arket { behen shitje me leshim premtim pag ) ciles. Afatgj 413
Klient per aktive afatgjata ciles. Afatgj 414
Te drejtat per tu arketuar nga progeset gjyqesore ciles. Afatgj416
Parapagime te dhena ciles. Afatgj 418
Bl Debitor te tjere,kreditor te tjere ( teprica debitore) ciles. Afatgj 467
flTe drejta per tu arketuar nga shitja e letrave me vlere ciles. Afatgj 465
) Te drejta dhe detyrime ndaj paleve te lidhura ciles. Afatgj 45
il Te drejta e detyrime ndaj apjest grup ( teprica debitore ) . ciles. Afatgj 451
‘FlTedrejtae detyrime ndaj aksionerve ( teprica debitore ) ciles. Afatgj 455
$1 Dividente per tu paguar : ciles. Afatgj 45
¥ Tatim mbi fitimin ( _teprica debitore) ciles. Afatgj 444
¥l Tatim mbi te ardhurat personale ( teprica debitore ) ciles. Afatgj 442
-} Tatim te tjera mbi punonjesit ( teprica debitore) ciles. Afatgj 443
%l Tatim ne burim ( teprica debitore ) ciles. Afatgj 449
-¥| Shteti TVSH per tu mare ciles. Afatgj 4454
. §| Te tjera tat per tu pag dhe per tu kthyer ( teprica deb) ciles. Afatgj 447
€1 7atim te shiyra ( teprica debitore) ciles. Afatgj 448
Te drejta e detyrime ndaj apjest grup ( teprica debitore ) ciles. Afatgj 451
[Te drejta e detyrime ndaj aksionerve (_teprica debitore ) ciles. Afatgj 455
| Te drejta ndaj pronarve per kape neneshk( teprica deb ) ciles. Afatgj 456
| Te drejta per t'u arketuar nga shitja e letrave me viere ciles. Afatgj 465
Furnitor per mallra,prod. dhe sherbime ( teprica deb) ) ciles. Afatgj 401 I
Furnitor peraktive afatgjata( teprica deb) ciles. Afatgj 404
Huadhenie afatshkurtra | ciles. Afatgj 469
Zhvileresim I te drejtave dhe detyrimeve( liogari analitike ) ciles. Afatgj 49
Totali 1 - 0 0
Aktive afatgjata materjale
Toka,troje,terene 211 1,363,520 1,363,520
Zhvleresimi per tokat 2911 | N
Ndertesa - - 212 | 16,098;645] 16,098,645
Zhvleresim per ndertesat 2912 N
Amortizimi_per ndertesave o B 2812 | -16,409,514] -14,737,381
Instalime teknike,makineri , pajisje,instrumen dhe vegla pune 213 '35i848;845] 35,848,845
Zhvlersim Inst tek,makin , pajisje,instrumen dhe vegla pune 2913 - b ]
| Mjete trasporti 215 2,090%00) 2,090,000
. 1| znvieresim per Mjete trasporti 2915 -
- Yl Amortizim Inst tek,makin , pajisje,instrumen dhe vegla pune 2813 0
Amortizim per Mjete trasporti 7 N 2815 1 0]
| 7e tjera Aktife Afatgjata materjale e 218 | 979,067} 979,067
| Mobilje dhe pajisje zyre 1 2181 ] | ~615,367] 615,367
| Pajisje informatike _ __} 2182 |  863700] 363,700
| Te tjera s B DT ZCE R N E—
Zhvleresim per te tjera Aktive Afatgjata materjale 2918 D
| Amortizim per te tjera Aktivet Afatgjata materjale 2818 R
35 Inventari imet dhe amballazhe shifer e konside 35
Hotali 2 39,970,563 41,642,696
jF Aktive biologjike afatgjata - I D D E——
[N ) SHo ‘
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SJELLES SH.A DELVINE BILANCI

PT1 K46909504W 201
Aktivet afatgjata biologjike 24
‘amortizimi | Aktiveve Afatgjata Biologjike 284
hvileresimi | Aktiveve Afatgjata Biologjike ne proces 293
stali 3 0 0
e afatgjata jo materjale
meri | mire 201
3 Amortizimi 1 emrit te mire 2801
& Znvieresimi | emerit te mire 2901
3 Kongensione,te drejta te ngjashme,ligenca dhe te ngjashme 205
Wl Amortizimi Kongen,te drejta te ngjash,licenca dhe te ngjash 2805
Zhvieresimi Kongen,te drejta te ngjash,licenca dhe te ngjash 2905
- & Te tjera Aktive Afatgjata jo materjale 208
A Amortizimi Te tjera Aktive Afatgjata jo materjale 2808
W ZnvieresimiTe tjera Aktive Afatgjata jo materjale 2908
; Totali 4 _ 0 0
‘B0rtake - kapital i nénshkruar, i kérkuar, i paderdhur 4562 0 0

FAktive te tiera afatgjata

INANCIERI
PryntiadApELEQI 4




Ujesjelles Sh.a
pelvine

PASIVI

2011

I Shenime l Dhjetor 31,2011 I Dhjetor 31,2010

Derivativet 55 - -
Vlerat negative (detyrimet) 5512
2| Huamarjet
I Llogari bankare te zbuluara (overdraftet) 519 - -
| Hua te mara 542 -
| Hua( neleke) 5411 - -
¥ Hua( ne monedha te huaja) 5412 - -
| Letra me viere te borxhit , 544 - -
| Letra me viere te emetuara ( _ne leke) 5441
| Letra me vlere te emetuara (_ne monedha te huaja) 5442
| Bankat
| Te tjere tituj 4613 - -
2 Kesti | llogaritur 4681
| Interesi | llogaritur 2341
| Interesa pasive te llogaritura 484
Te tjera tituj bono te konvertuara 4612
| Bonot 4682 - -
| Primi | Bonove 1016107
| Zbritja e honove 4682/01/02
| |Totali 2 - .
- 13|Huat dhe parapagimet .
_ : ﬂrnitor per malira,produkte dhe sherbime 401 4,310,369. 13’ F 5,139,023.60
{M Premtim pagesa te pagueshme 403 S -
Furnitor per aktive afatgjate 404 - -
detyrime ndaj punonjesve 42 :
Paga dhe shperblime 421 819,549.00 633,663.00
Paradhenie per punonjesit 423 - -
Detyrime per sigurime shoqerore 43 C
Sigurime shoqerore dhe shendetsore 431 260,329.00 221,023.00
Organizma te tjere shoqeror 437 ' B
Detyrime te tjera 438 - -
Shteti Tatim Taksa 44
Akciza 441 - -
Tatim mbi te ardhurat personale 442 101,872.00 81,547.00
Tatime te {jera per punonjesit 443 ~10,550.00 10,550.00
| Tatim mbi fitimin 444 - i -
| Shteti TVSh per tu paguar T 4453 279,999.70 129,923.17
Tatim te tjera per tu paguar dhe per tu kthyer ( tep kredi 447 - -
Tatim te shtyra( tep kredit) 448 - -
Tatim ne burim 449 - -
| Te drejta dhe detyryme ndaj aksionerve ( tep kredit) 455 - -
Te drejta ndaj pronarve per kapitalin e neneshkruar ( tep kred, 456 - -
Dividente per tu paguar 457 - -
| Qira financiare 460 - -
Detyrime per blerjen e letrave me viere 464
|| Debitor te tjere kreditor te tjere ( tep kredit) 467 - =
| Parapagime te mara 409 | - -]
1 JTotali 3
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra -
| Grantet 466
o Grante Afatshkurtra 4661
| Interesa pasive te llogaritura 484
| Te ardhura te periudhave te ardhshme 488 - -
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PASIVI

2011

Nz

sioneve te shogerise meme

i
. thesarit(negative)

jore
.atutore
Cljera

a

{ ushtrimor
:time té tjera

pasqy konsol

pasqy konsol

pasqy konsol

101

a pér rreziq

| 9,110,426.00]  9,110,426.00
[ 3,322,516.00] B
| 3322516.00] 3,322516.00

729,295.31 |

rtra
= AFATSh ; f r
' '1‘GJATA
T »JATA
1631 1,160,580.06 1,551,674.00
aturuar 1638 - -
) 1611
ionit 1618
‘ono te konvertueshem 4683
~ 46831 ]
s 46832
1,160,580.06 1,551,674.00
atgjata
-~ ndaj apjest grup ( teprica kreditore ) 451 )
; ;daj aksionerve ( teprica kreditore) 455
ve per kape neneshk( teprica kreditore ) 456
caar 457
-1 e letrave me viere 464 ]
for te tjere { tep kredit) 467 o
.rodukte dhe sherbime 401 -
agueshme | 403 )
- igjate o 404 |
409 ! )
463
i te shtyra 466 - -
‘yra 484 ]
ave te ardhshme 488
N F B
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2011

Sh.a
D)
16909504W
Referenca
ATETE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE Llogarive Dhjetor 31 2011 Dhjetor 31 2011
.ukte t& gatshme 701 18 838 929 16 060 897
705 0
S R - R
ukte t& ndérmjetme 702
srodukte dhe produkte mbeturiné 703
.nime dhe shérbime 704 336,840 292,800
-riale furniturash 707 0
nga veprimtari anekse 708
7081 0
e ndérmjetésime 7082
s6r té tretet 7083 0
sneli né dispozicion té te tretéve 7084 0
7088 0
ne im 2 at
ATV -
e per gmlme 0 ,000,000
1e té tjera pér shfrytézimin 0 3,882,964
2, 073 185 4,284,401
nga shitja e aktiveve t& géndrueshme 0
lihma té marra 140,000
arketim t& rikuperuara -
gjoba té arkétuara 5
2 0
Tlesh & para 601 560,230 491,536
ialesh té tjera té stokueshme 602 872,136 907,419
gjendjeve té materialeve e malirave té blera 603 0
;jendjeve té& materialeve té para 6031 0
jendjeve té malirave 6035 0
i, avull, uje B 604 5,273,537 7,479,298
605 - 0
tokueshme, materiale, furnitura 606 0 18,333
& pérfshihen direkt né punimet ose produktet e fab 607
608 0
- yy 12,087,344 10,315,101
onelit 641 10,521,618 9,020,696
rrimeve shoggrore dhe pérkrahjes shogérore 644 1,565,726 1,294,405
1 pér organizmat shogérore 645
& tjera 648 0
‘e ZNVIelesine 11,317,908 1,558,053
shuma t8 parash|kuara t& shfrytézimit B 681 1,672,133 1,558,053
«liveve t& gendrueshme 6811
ikuara pér zhvleresimin e aktiveve té gendrueshme 6812
hikuara pér zhvieresimin e aktiveve garkulluese 6813
hikuara pér rrezige e shpenzime 6815
ipunzimeve pér tu shpérndare né disa ushtrime 6816 0
nikuara pér aktivet financiare 686
ikuara pér zhvleresimin e aktiveve financiare 18 gendrueshme 6862 ]
‘uara pér rrezige e shpenzime 6864 B 0
iikuara pér zhvigresime té aktlveve financiare qarkulluese 6865
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2011

Y
'@ jashtézakonshme 9,645,775 |
o - 2,064,322 2,368,718
" NGATE TRETET 939,591 1,036,335
ime ' 0
0
a 639,591 722,500
0
300,000 313,835
956,754 1,064,271
visé ekonomike 551,350 679,420
2 dhe honorare
{a, licenca, marka, té drejta dhe vlera té ngjashm 623
0
lieta 241,000 253,000
telekomunikacion 139,404 131,851
25,000
~RDHJE TE NGJASHME 167,977 266,917
> akciza 0 49,900
té ngjashme té lidhura 167,977 217,017
0
TE ZAKONSHME 0 1,195
2 & gendrueshme té shitura 0
> dhéna 0
urata 0
i kérkesave mbi té tretet 0
apérblime 0
0

I e
anciare nga njesite e kontrolluara (140,34 (208,361)
riet 761
, 661 140,340 208,361
- financiare nga pjesemarjet 0 0
eve t& gendrueshme financiare 762
ndrueshme financiare t& shitura 662
net financiare ; 69,165 125,048
nga investime te tjera financiare afatgjata 0 0
:endrueshme & tjera nga pjesémarrjet 763
“lerg t8 vendosjes 764
ave me vleré té vendosjes 765
‘trave me vlére t& vendosjes 665
e nga interesi 69,165 4,928
767 69,165 4,928
. kembimit 0
slutore 766 0
valutore 666 0
2 le tjera financiare 0 120,120
ora 768 0 120,120
iera 668 0
2 (e tjera financiare (71 A 75) (83,31 3)
. "ENZIME TE JASHTEZAKONSHME 77-67 0 0]
+.erime pér démtimet nga fatkeqgésité 771 0 [T
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2011

Ly

772 0
- mbyllura dhe ndryshimet e tjera té strategjisé 773
-uara né ushtrimet paraardhés 777 0
778 0
Zsi t& ndryshme 671 0
- dhe masa t& tjera té autoriteteve shtetérore 672
‘rategjisé (mbyllje e veprimtarisé etj.) 673
-;juara né ushtrimet paraardhése 677 0
678 0
-imor (BRUTO) (10,857,698) 2,299,291
694 0
: Ligjore )
~imor (NETO) 121 (10,857,698) 2,299,291
~vimor ( FITIMI SIPAS BILANCIT) 121 (10,857 ,698) 2,299,291

¢ SHo/,

Proemeties g,
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PASQYRA E NDRYSHYMIT TE KAPITALIT 2011

KAPITALI AKSIONER QE | PERKET AKSIONERVE TE SHOQERISE

KAPITALI
AKSIONAR

PRIMI
1

AKSION

AKSIONET
E
THESARIT

REZERVA
STATUTORE
DHE
LIGJORE

REZERVA
TE
KONVERTIMIT
NE
MONEDHA
TE HUAJA

Fitimi

Ushtrimor

FITIMI
|
PASH
PERNDAR

REZERVAT
E
TJERA

Suvencione

TOTALI

Pozicioni me 31.12.2010

9,110,426

3,322,518

2,299,291

{4,786 644)

45,669,641

55,615,230

Efekti | ndryshymit ne politikat kontabe!

Pozicioni I rregulluar

Fitimi neto | periudhes kontable

(2,299,291)

2,299,291,

Dividentet e paguara/deklaruara

Trasferimi ne rezerven e detyrueshme ligjore

Trasferimi ne rezerven e detyrueshme statutore

Rezerva te tjera

Emetimi | Kapitalit Aksioner

Pozicioni me 31.12.2011

ojojojojo o e |o o

Efekte te ndryshymit te kurseve te kembimit gjate konsolidimit

0

Fitimi neto | periudhes kontable

(10,857,698)

5,059,664

(5,798,044)

Trasferimi ne rezerven e detyrueshme ligjore

0

Krijimi | rezervave te rivieresimit

Kapitalizimi I fitimit te pashperndar dhe rezervat

Dividentet e paguara

Emetimi | kapitalit aksionar

Shuma

ojo |jojo]jo

Pozicioni me 31.12.2011

9,110,426

3,322,516

49,817,185

Pasqyra e ndryshymeve ne kapital paraget vegmas:
a) Fitimin ose humbjen neto te periudhes kontable

(10,857,698)

b)Te ardhurat dhe shpenzimet qe jane regjistruar direkte ne rezervat e kapitalit ,ne peputhje me politikat kontable te kerkuara nga SNK te tiera

(Psh ndryshymet ne rezervat e konvertimit te njesive te kontrolluara te huaja)

(2,487,354)

c)Efektet e ndryshymit te politikave kontable ne zerat e kapitalit(psh regullimi retrospektiv | fitimeve te pashperndara si rezultat | zbatimit te nje SNK-je te re)

d)Efektin e regullimit te gabimit ne zerat e kapitalit
e)Kontributet nga aksioneret ne kapita!

f)Shperndarja e kapitalit tek aksioneret (psh pagesat e dividenteve)

g)Veprimet me aksionet e thesarit

h)ritja dhe pakesimi | rezervave(duke perfshire ndryshymet ne rezerven ligjore,statutore dhe rezerva te tjera)

Veprimet e tjera ekonomike me efekt ne zerat e kapitalit

FINANCIER

P R,

..50,729,295
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Ujesjelles Sh.a PASQYRA E FLLUKSIT TE PARASE
DELVINE
NIPTI K46909504W

ZERAT

Dhjet 31, 2011

JJFLUKSI | PARASE NGA VEPRIMTARIA E SHFRYTEZIMIT

[ Jarketimet nga shitja dhe arketimet ne forme paradhenie Cash 16,763,546
Arketimet nga éhitja dhe arketimet ne forme paradhenie Bank 750,914
] Arketime nga veprimtari shiese giradhenie,ndermjetesime, trasport per te tretet,venie ne dispozicion 0
™ Tarketime nga debitoret Arketime nga debitoret qe ka shogeria 10,000
Ribursim Tatimesh nga shteti Te ardhura nga rimbursime e kryera nga organet tatimore
Arketime per hua dhe borxhe afatshkurtra Pagesa per huat e mara personave rezident dhe jorezident
Arketime per hua dhe borxhe afatshkurtra Pagesa per huat nga institucionet e bankat e kreditit
Arketime te tiera Komisione,Dhurata dhe ndihma ne ¢do forme,Gjoba te arketuara 209,165
Totali arketimeve veprimtaria e shfrytezimit Totali | gjithe arketimeve ne fafor te gjith shogerise 17,733,625
Pagesa mer materjale,mallra dhe sherbime(401) |Ploteso vleren e blerjes se tatushme si total(cash) 276,150
Pagesa mer materjale,mallra dhe sherbime(401) Ploteso vleren e blerjes se tatushme si total(bank) 3,152,430
Pagesa mer materjale,mallra dhe sherbime Ploteso vleren e atyre qge jane blere me fatur te thjeshte tatimore
Pagesa per sherbime ne ndihme te aktivitetit IPersonel I jash,komisione,reklama,udhetime ,postare trasport,bank 0
' Pagesa per sherbime dhe mallra IPloteso pagesat ge per efekt tatimi si shpenzime te panjohura 0
T Pagesa per sherbime e malira te vegant si dhe nga te tretet Per mirembaitje,prime,studime,energji,qera.nga jorezident 0
Pagesa per kreditor Pagesa te kryera ndaj kreditorve te shogerise
Pagesa per tatim taksa Pagesa e TVSH,per tatimet,akciza,tatim fitimi,taksa te ngjashme 3,088,505
Pagesa per personelin Pagat,sigurimet shogerore,shpenzime dhe shperblime te ngjashme 11,756,341
Pagesa per shpenzime te tjera Pagesa per sponsorizime,dhurata,subvecione e ndihma te dhena
Pagesa per shpenzime financiare Pagesa per interesa,minusvlera,diferenca negative kembimi etj 140,340
Pagesa per hua dhe borxhe afatshkurtra dhe afatgjata JPagesa per huat nga institucionet e bankat e kreditit
Pagesa per hua dhe borxhe afatshkurtra dhe af?*tgjata IPagesa per huat e mara personave rezident dhe jorezident
Pagesa per paaftesi te perkohshme Pagesa te kryera nga shogeria per flogari te ortakve 0
Interesi Paguar
Totali Pagesave veprimtaria e shfrytezimit Totali | gjithe pagesave te kryera nga shoqeria 18,413,766
Shuma neto e Qarkullimt te parase veprimtaria e shfrytez Ploteso diferen totalit te gjithe arketimeve dhe pag
“H2.0]Flukti parase nga veprimtaria investuese
I Arketimi nga shitja e a Aktiveve te Qendrueshme iShitjet e AQT,Prodhim AQT 0
Blerja e konpanise se kontrolluar X
Blerja e aktiveve afatgjata materjale
Interesi | arketuar
Igluma neto e Qarkullimt te parase [Ploteso diferen totalit te gjithe arketimeve dhe pag 0
S.OIFIuksi | parase nga aktivitete financiare
Te ardhura nga emetimi | Kapitalit Aksionar
Arketime nga huadhenie nga persona dhe individe afatgjata Te ardhura nga huat dhene individ privat,shogeri private jorezid
Arketime nga huadhenie ngainstitucionet dhe bankat e afatgjata |Pagesa per huat nga institucionet e bankat e kreditit
Pagesa per hua dhe borxhe afatgjata Te ardhura nga huat dhene individ privat,shoq private jorezidente 391,094
Pagesa per hua dhe borxhe afalgjata Pagesa per huat nga institucionet e bankat e kreditit 0
JInteresa te paguara |Pagesa per interesat nga institucionet e bankat e kreditit
Arketime nga pjesemarje te ndryshme e tituj te tjer Te ardhura nga ndarje fitimesh,dividente te perfituara
Arketime nga bonot e thesarit e gjashme Te ardhura nga tendera bankare dhe letra me viere
__Arketime financiare Nga pjesmarje,shitje aktivesh,letra me viere,kemb valutore,inter
Arketime nga kontributi ortakeve Te ardhurat ge hyjne ne shoqgeri nga llogaria personale e ortakeve
__[Dividente te paguara
)_|Totali  arketimeve nga aktivet financiare 391,094
Totali | pagesave nga aktivet financiare
L._JShuma neto e Qarkullimt te parase aktive financiare Ploteso diferen totalit te gjithe arketimeve dhe pag (1,071,235)
1_JRitjalrenia neto e qarkullimit te parase IPloteso diferen totalit te gjithe arketimeve dhe pag 2,225,252
1_IGiendja e likujditeteve ne fillim te periudhes IPIoteso gjendjen fizike te likujditeteve ne ark,bank 3,296,487
Gjendja e likujditeteve ne fund te periudhes Ploteso gjendjen fizike te likujditeteve ne ark,bank
Y . .
JS_lpas bilancit 2,225,252
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2011

. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi| Sasia 172011 Shtesa | Pakesime 121312011
1 Toka : 0 0 1363520
2 Ndertime 0 16098645
3 Makineri,paisje 0 0 35,848,845
4 Mijete transporti 2,090,000
5 Paisje kompjuterike 615,367
1 Paisje zyre 0 0 363,700
2
3
2
TOTALI 56,380,077 0 0 56,380,077
Amortizimi A.A.Materiale 2011
. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi| Sasia 1/4/2011 ; Shtesa |Pakesime 27312011
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime
3 Makineri,paisje,vegla
4 Mjete transporti
5 Paisje kompjuterike
1 Paisje zyre
2 0
3 0
4 0
TOTALI (14,737,381) 0 0 (16,409,514)
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011
. . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi| Sasia 172011 Shtesa | Pakesime 27315011
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime
3 Makineri,paisje,vegla
4 Mjete transporti
5 kompjuterike
1 Zyre
2
3 0
4 0
TOTALI 41,642,696 0 0 39,970,563




Ujesjelles Sh.a
Delvine
Nipti k46909504w

A KUADRI KONTABEL I APLIKUAR SI DHE PERSHKRIMI I POLITIKAVE KRYESORE

KONTABLE TE PERDORURA PER PREGATITJEN E PASQYRAVE FINANCIARE

Politikat Kontable jane ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit si dhe te Ligjit nr 9228 date
29,4,2004 "Per Kontabilitetitn dhe pasqyrat financiare.

Pasqyrave financiare te shogerise sone jane te besueshme pasi ne themel te tyre gendrojne parimet baze
dhe kerkesat e tjera te neneve 9,10,11 dhe 12 te Ligjit nr 9228 date 29,4,2004 Per kontabilitetin dhe Pasqyrat
Finaciare si dhe paragrafet 34 deri ne 69 te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit"

Informacioni kontabél eshte pérgatitur mbi bazén e njé kontabiliteti t& quajtur t& angazhimeve (ose né bazé

t& t& drejtave t& kontatuara).Mbi két& bazé efektet e veprimeve ekonomike dhe t& ngjarjeve ekonomike t&
tjera jane marre né llogari né kohén e kryerjes s& veprimit apo t& ndodhjes s& ngjarjes dhe jo thjesht kur
ndérhyn pagesa ose marrja e likuiditeteve apo e ekuivalenteve t& likuiditeteve. Pér kéte regjistrimet

kontabél jane kryer né kohén e lindjes s& njé t& drejte pér t& arkétuar ose t& njé detyrimi pér t’u paguar nga
njésia ekonomike, t& drejta dhe detyrime kéto q& sjellin né t& ardhmen arkétime ose pagesa, por q& kang

sjellé pér ushtrimin e dhéné t& ardhura ose shpenzime.

Efektet e veprimeve dhe t& ngjarjeve q& jané objekt i kontabilitetit jane regjistruar né libra kontabgl, n& rend
kronologjik dhe n& rend sistematik (metodologjik). Pér regjistrimet metodologjike (n& llogari) eshte zbatuart
metoda e quajtur dyfishe.Regjistrat (librat) kontabgl jang bartss t& informacionit t& regjistruar n& ményré
kronologjike dhe sistematike t& efekteve t& veprimeve ekonomike t& kryera, t& marra nga dokumentet bazg
ose dokumentet plotésuese.Regjistrimet kontabél justifikohen me evidencé mbéshtetése, né formé
dokumentare. Pér p&rmbushjen e objektivave t& sigurisé juridike, regjistrimet kontabé&l jane kryer

duke respektuar parimet si vijojng:

1. Mbéshtetja n& dokumente justifikuese, t& verifikuara pérsa i pérket vlefshmérisé pér t’u pranuar né
kontabilitet (vlerésimi kontabél);pakthyeshméria (mosndryshueshméria) e regjistrimeve tashm t& kryera

dhe e mbartésve t& tyre; ngritja (ngurtésimi) i térésisé s& regjistrimeve (kronologjikedhe sistematike) né
mbyllje t& periudhave paraprakisht t& caktuara brenda nj& ushtrimi vjetor. Dokumentet ¢ shprehura né gjuhé
dhe/ose né njési monetare t& huaja, t& ardhura nga/ose t& dérguara pér njésits ekonomike t& huaja, q& nuk
kané seli t& pérhershme n& Republikén e Shqipérisé, vlerésohen né gjuhén shqipe dhe vlerat shprehen né
njésiné monetare shqiptare.

2. Mbajtja e kontabilitetit &sht& bazuar ne regjistrimi ng ditar dhe né llogari i t& gjitha veprimeve dhe fakteve
ekonomike, q& i pérkasin nj& njésie ekonomike.Evidenca mbéshtetése te kontabilitetit jane mare dokumentat
bazg, dokumentat plot&sues dhe regjistrat (librat) kontabél, qé pérgatiten né letdr t& shkruar.Dokumentet
plotésuese jang bartés & informacionit t& marré nga dokumentet bazg. Njésija ekonomike, ka kontrolluar ne
menyr te vazhdueshme, ekzistencén dhe vlerésimin e aktiveve, t& detyrimeve dhe t& kapitaleve t& veta,
népérmjet inventarizimit t& kétyre elementeve dhe evidencés s& tyre mbéshtetése.

3. Aktivet jane burime t& kontrolluara nga njésia ekonomike jone n& daté 31.12.201 1, q& kang ardhur nga
veprime t€ kryera apo ngjarje t& ndodhura dhe nga t& cilat nj&sia ekonomike pret pérfitime ekonomike né

€ ardhmen. Pra shoqeriaté ushtrone mbi to t& drejtén e prongsisé (kontrollit juridik) Shogeria zotéroron
pérfitimet ekonomike.(pra aktivet jane ne gjendje te prodhojne fllukse parash)

A. SPJEGIME MBI DISA ZERA TE BILANCIT

Aktivet ¢ Qendrueshme

Toka ka nje vlere prej 1363520 lek,(Vlera e tokes perfshin siperfagen e truallit ndertimor per depot e ujit dhe Stacionin

¢ pompimit) Ndertasa 16098645 lek,( Depo uji jan kater ;Dratikua, Vllac, Vris dhe Xhermehalle si edhe stacioni i pompimit

¢ Vris)Paisje Zyre dhe Informatike979067 lekMjete Trasporti ne nje vlere prej 2090000 leke, Instalime teknike,makineri ,
pajisje,instrumen  35848845leke

Aktivet e Qarkulluse

Klientet prej 13703068 lek (likujdim te faturave nga popullata ne Qytet si edhe ne Fshatrat te cilave u sherbehet nga Ndermarrja)

Tatim mbi te ardhurat personale eshte 26,070 icke ,Sigurime shoqerore dhe shendetsore 338,694 leke Detyrime kundrejt
Furnitoreve 4310369 lek. Paga dhe shperblime 819549 lek , Sigurime shoqerore dhe shendetsore 260329 leke , Tatim mbi te ardhurat
Personale 101872 leke , Shteti TVSh per tu paguar 280000 leke, Kemi hua bankare prej1160580.07

Shteti TVSh per tu paguar T 246,160 leke,Tatim mbi fitimin 68,926 leke

Kapitali Aksionar nga 9770426 Icke .

Shoqeria ka marre ne pronesi nga Bashkia Delvine vleften e kapitaleve te K.U.Z-se qe ne muajin Shtator 2011 por nuk jane

Perfshire ne Bilanc pasi nuk jane vleresuar nga nje ekspert kontabel I autorizuar. Do te vieresohen gjat vitit 2012 nga nje ekspert kontabel
{autorizuar dhe do te perfshihen ne bilancin e vitit 2012 .
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Delvine

Nipti k46909504w
Humbja e shogerise 10857698 leke. Nga kjo Humbje vetem 9645775 leke jane kliente te cvleresuar simbas ligjit mbi

legalizimin e kapitaleve dhe ! perkasin periudhes 1997-2007
C.NDRYSHYMI I POLITIKAVE KONTABLE

Nuk ka ndryshyme ne politikat kontable.

D.GABIME MATERJALE NGA USHTRIMET E MEPARSHME
Nuk ka

E.NGJARJET PAS BILANCIT

Nuk ka ngjarje pase bilancit,qe te venc ne dyshym vazhdimesine normale te shoqerise

F.VAZHDIMESIA E SHOQERISE

Shogeria mendon se net ¢ ardhmen do te rrise me tej aktivitetin e saj ekonomik, dhe per rrjedhoj Kapitalet e veta
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Pasqgyre Nr.3

ol Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4| Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tiera ( shitje mjete transporti )
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
Ndertim Ndertime te tjera
Totali i te ardhurave nga ndertimi
Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
Prodhim Fason te cdo lloji
Prodhim Prodhim materiale ndertimi
Prodhim Prodhim ushgimore
Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
Prodhim Prodhime energii
Prodhim Prodhim hidrokarbure,
Prodhim Prodhime te tjera
Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport Transport mallrash (materiale prodhuara)
Transport Transport malli nderkombetare
22| Transport Transport udhetaresh
23| Transport Transport udhetaresh nderkombetare
Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30{Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera (Furnizim me uje ) 21317778
Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI ([+1I+11I+1V+V) 21,317,778
Te punesuar mesatarisht per vitin 2011: Nr. i te punesuarve

Me page deri ne 20.000 leke

Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke 2

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

ojlajwlhl|O

Me page me te larte se 84.100 leke

[Totali




Numri i Kodi Viti 2011 Viti 2010
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor
1 Blerje, shpenzime (at+/-btc+/-d+e) 60 12100 6,705,903| 8,896,586
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tiera 601+602 |12101 6705903 8896586
b) Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) Mallra t& blera 605/1 12103
d) Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 12087344| 10315101
a- Pagat e personelit 641 12201 10521618 9020696
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 1565726 1294405
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet ( vlera kontabile AQT) 681 12300 11317908 1558053
Amortizimet dhe zhvlerésimet 6811 1672133 1558053
Shpenzime te jashtezakonshme (Amortizimi | klientit) 687 9645775
4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k++m) 61 12400 1896345 2100606
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) Qera 613 12403
d) Mirembajtje dhe riparime 615  |12404 639591|
) Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) Kerkim studime 617 12406
9) Sherbime té tjera 618 12407 851350 993255
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 241000[ = 253000
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 139404 131851
1) Shpenzime transporti 627 12412 25000 0
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413
n) Shpenzime per sherbime bankare 661
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 167977 268112
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) Akciza 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 167977 266917
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 |12504
e) Shpenzime per gjoba dhe te ngjashme 657 1195
6 Vlera kontabile aktiveve gendrueshme te shitura 652 32175476| 23138458
1) Totali i shpenzimeve l1=(1+2+3+4+5) 12600
Informaté: | | Viti 2011 Viti 2010
1|Numri mesatar i te punesuarve 28 25
2]Investimet 15000
la) Shtimi i aseteve fikse 15001 0 0
nga te cilat: asete te reja 150011 0 0
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 0 0
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 0 0




Numrii Kodi Viti 2011 Viti 2010

TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor
1 Shitjet gjithsej (a + b +c) 70 11100
: 701/702/7
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101 18,838,929| 16,060,897
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 336,840 292,800
C) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 0
a) Qeraja 7081 111041
b) Komisione 7082 111042
C) Transport per te tjeret 7083 111043 0
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té 71 11201

Shtesat (+) 112011

Pakesimet (-) 112012
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe 72 11300

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301

5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 2,073,185| 9,167,365
6 Té tjera 75 11500 68,825 -83,313
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0
1) Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 21,317,778| 25,437,749




FLETE INVENTARIZIMI PER MALLRA , MATERIALE E INVENTAR TE IMET.

VITI 2011
Ndermarja ___SH.A. Ujesjelles Delvine | IMET Fq 1.
Sipas Kontabilitet Sipas Inventarit Mungesat Tepricat
Nr |Emertimi Njesia [sasia [Cm Vlera Sasia {Vlera Sasia |Vlera |Sasia [vlera [Vrejtje
1]|Kasaforte Metalike cop 1 16000 16000 1 16000
2|Kasaforte Metalike cop 1 8000 8000 1 8000
3(Dollap Arshive cop 2 10000 20000 2 20000 0
4iTavoline cop 2 15000 30000 2 30000 0
5{Tavoline cop 1 2000 2000 1 2000 0
6]Tavoline Drejtori cop 1 20000 20000 1 20000
7|Tavoline cop 1 1000 1000 1 1000 0
8|Tavoline Kompjuteri cop 1 25000 25000 1 25000 0
9|Tavoline (ing) cop 1 19000 19000 1 19000 0
10|Tavoline (ing) cop 1 15000 15000 1 15000 0
11iTavoline pritje Drejtori cop 1 30000 30000 1 30000 0
12|Arshive Dollap Druri cop 1 20000 20000 1 20000 0
13|Makine llogaritese cop 1 2000 2000 1 2000 0
14|Makine llogaritese cop 1 2000 2000 1 2000
15}Karrige cop 14 2500 35000 14 35000
16{Karrige Meshini cop 6 7500 45000 6 45000
17{Karrige rrotulluese cop 1 28000 28000 1 28000
18|Varese Rrobash cop 1 8000 8000 1 8000
19|Mbajtse Dosjesh cop 1 25000 25000 1 25000
20|Prozhektor cop 1 1000 1000 1 1000
0 0
TOTALI I 352000 0 1]

komisioni Komisioni Komisioni




FLETE INVENTARIZIMI PER MALLRA , MATERIALE E INVENTAR TE IMET.

VITI 2011
Ndermarja ___SH.A. Ujesjelles Delvine [ IMET Fq 1.
Sipas Kontabilitet Sipas Inventarit Mungesat Tepricat
Nr {Emertimi Njesia [sasia [Cm Vlera Sasia {Vlera Sasia |Vlera |[Sasia [vlera |[Vrejtie
21|Korniza cop 2 1700 3400 2 3400
22|Telefon Fiks cop 1 1600 1600 1 1600
23|Telefon Fiks cop 1 3500 3500 1 3500
24|Televizor cop 1 16000 16000 1 16000
25|Kondicioner cop 1 29500 29500 1 29500
26|Kondicioner cop 1 38000 38000 1 38000
27|Printer cop 1 9700 9700 1 9700
28|Printer cop 1 15000 15000 1 15000
29|Printer cop 1 15070 15070 1 15070
30|Kolltuge (1+1+1+1) cop 4 30000 120000 4 120000
31|Mbajtese kancelarie cop 1 5000 5000 1 5000
32| Makine Strice cop 1 15000 15000 1 15000
33|Rezistence ngrohese cop 1 2500 2500 1 2500
34|Kompjuter cop 1 88350 88350 1 88350
35|Kompjuter cop 1 88800 88800 1 88800
36|Kompjuter cop 1 73980 73980 1 73980
37|Kompjuter cop 1 82500 82500 1 82500
38|Biblioteke cop 1 19167 19167 1 19167
19|Totali il 0 0 0
20|TOTALI 627067 627067
Total I+l 352000 352000
o 379067
komisioni Komisioni Komisioni




FLETE INVENTARIZIMI PER MALLRA , MATERIALE E INVENTAR TE IMET.

VITI 2011
Ndermarja ___ SH.A. Ujesjelles Delvine IMET Fq 1.
Sipas Kontabilitet Sipas Inventarit Mungesat Tepricat

Nr |Emertimi Njesia |sasia [Cm Vlera Sasia [Vlera Sasia |Vlera |[Sasia [vlera JAmortizim
1|Dollap Llogarie cop 1 4000 4000 1 4000
2|Bidon Uiji cop 1 1000 1000 1 1000
3|Bidon Plastik cop 5 900 4500 5 4500
4|Bidon Plastik cop 16 1675 26800 16 26800
5|Bidon Uji cop 1 3500 3500 1 3500
6|Bidon Plastik cop 1 2500 2500 1 2500
7|Bidon 28/1 cop 4 1600 6400 4 6400
8|Ambazhure cop 1 3800 3800 1 3800
9{Shine perde cop 1 762 762 1 762
10|Perde cop 1 1600 1600 1 1600
11jCeles hidraulik cop 1 2000 2000 1 2000
12{Pompe (motosaldatrice) cop 1 8500 8500 1 8500
13|Panel Elektrik cop 1 60000 60000 1 60000
14|Sahat Automat cop 1 40000 40000 1 40000
15|Celes Panali cop 1 6700 6700 1 6700
16{Koka Madravidhe cop 1 8000 8000 1 8000
17|Rezistence cop 1 3000 3000 1 3000
18|Rezistence cop 1 4000 4000 1 4000
19|Celsa Hidraulik cop 3 8333 2500 3 2500
20|Glob I madh cop 1 2000 2000 1 2000
21|Kanallo Gazi cop 1 4500 4500 1 4500
Totali 196062 196062

komisioni Komisioni Komisioni




FLETE INVENTARIZIMI PER MALLRA , MATERIALE E INVENTAR TE IMET.

VITI 2011
Ndermarja —SH.A. Ujesjelles Delvine F IMET Fg 1.
Sipas Kontabilitet Sipas Inventarit [ Mungesat Tepricat

Nr (Emertimi Njesia |sasia [Cm Vlera Sasia [Viera Sasia [Vlera [sasia vlera |Amortizim
1{Kuzhineta 6314 cop 2 5000 10000 2 10000
2|Kuzhineta 6310 cop 2 2800 5600 2 5600
3|Kuzhineta cop 2 2500 5000 2 5000
4|Kuzhineta 6310 cop 3 4500 13500 3 13500
5]Kuzhineta cop 1 8000 8000 1 8000
6]Kuzhineta cop 2 2500 5000 2 5000
7|Kuzhineta 410 cop 2 4500 9000 2 9000
8[Kuzhineta 6316 cop 2 6000 12000 2 12000
9[Kuzhineta 1313 cop 1 7000 7000 1 7000
10(|Kuzhineta cop 2 5700 11400 2 11400
11|Kuzhineta cop 1 5200 5200 1 5200
12[Hipoklorit Na litra [3170 75 237750{ 3170 237750
13|Kompresor Hitach cop 1 185000 185000 1 185000
14(Celes Hidraulik cop 1 15500 15500 1 15500
15|Parango cop 1 10000 10000 1 10000
16|Karroc Dore cop 1 3500 3500 1 3500
17|Ekstrakto cop 1 2700 2700 1 2700
18|Ekstrakto cop 1 3500 3500 1 3500
19|Ekstrakto cop 1 4000 4000 1 4000
20|Trapano Metalike cop 1 14000 14000 1 14000
Total Il 567650 567650

komisioni Komisioni Komisioni




FLETE INVENTARIZIMI PER MALLRA , MATERIALE E INVENTAR TE IMET.

VITI 2011
Ndermarja __ SH.A. Ujesjelies Delvine | IMET Fqg 1.
Sipas Kontabilitet Sipas Inventarit Mungesat Tepricat

Nr [Emertimi Njesia [sasia [Cm Vlera Sasia [Viera Sasia |Vlera (Sasia |vlera JAmortizim
21|Kofte cop 1 29500 29500 1 29500
22|Koplig cop 2 10334 20668 2 20668
23|Fllanxh cop 2 1667 3334 2 3334
24|Bullona cop 16 208.31 3332.96 16 3332.96
25|Gomina cop 2 334 668 2 668
26|Kriketo cop 1 2000 2000 1 2000
27|Celsa cop 3 1500 4500 3 4500
28|Pince cop 1 1000 1000 1 1000
29 Kacavide cop 2 600 1200 2 1200
30|Celsa Hidraulik cop 2 3500 7000 2 7000
31|Seri Celsash cop 1 2000 2000 1 2000

Total | 75203 75203

Totall 567650 567650

total I+I 642853 642853

komisioni Komisioni Komisioni




e IR
FLETE INVENTARIZIMI PER MALLRA , MATERIALE E INVENTAR TE IMET.
VITI 2011
Ndermarja ___ SH.A. Ujesjelles Delvine F IMET Fg 1.
Sipas Kontabilitet Sipas Inventarit Mungesat Tepricat
Nr [Emertimi Njesia |sasia [Cm Viera Sasia [Vlera Sasia |Vlera |[Sasia [vlera [|Vrejtje

1|Depo Uji SMT m2 150 320 48000y 150 48000
2|Depo Uji Qender m3 45 320 14400 45 14400
3|Depo Uji Delvine m4 300 320 96000} 300 96000
4(St. Pomp Delvine m5 1600 320 512000} 1600 512000
5{Zona Industriale Delvine m6 1855 320 593600| 1855 593600
6|Depo Uji Pece m7 225 320 720001 225 72000
7|Depo Uji Xhermehalle m8 72 320 23040 72 23040
8|Arka e Popullates m9 14 320 4480 14 4480

Totali 1363520

komisioni Komisioni Komisioni




FLETE INVENTARIZIMI PER MALLRA , MATERIALE E INVENTAR TE IMET.

VITI 2011
Ndermarja __ SH.A. Ujesjelles Delvine F IMET Fq 1.
Sipas Kontabilitet Sipas Inventarit Mungesat Tepricat
Nr [Emertimi Njesia [sasia [Cm Viera Sasia [Vlera Sasia |Vlera |(Sasia (vlera [Vrejtje
1|Depo Uji Delvine cop 1 1233348 1233348 1 1233348
2|Kaptazh Delvine cop 1 119243 119243 1 119243
3|Depo Dratikua cop 1 9591271 9591271 1 9591271
41St. Pompave Vris cop 1 902076 902076 1 902076
5|Kaptazh Vris cop 1 2029372 2029372 1 2029372
6[St Pompave Vris cop 1 462218 462218 1 462218
7|St Pompave Xhermbhall cop 1 64269 64269 1 64269
8|St Pompave Vllac cop 1 546533 546533 1 546533
9|Depo Uji SMT cop 1 301069 301069 1 301069
10(St Pompave SMT cop 1 57725 57725 1 57725
11|Depo Uji Pece cop 1 75461 75461 1 75461
12{Kapanon Oficin Delvine cop 1 603386 603386 1 603386
13|St Pompave Qender cop 1 56337 56337 1 56337
14]Depo Uji Xhemhall cop 1 56337 56337 1 56337
Totali 46098645
komisioni Komisioni Komisioni
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FLETE INVENTARIZIMI PER MALLRA , MATERIALE E INVENTAR TE IMET.

VITI 2011
Ndermarja __ SH.A. Ujesjelles Delvine F IMET Fq 1.
Sipas Kontabilitet Sipas inventarit Mungesat Tepricat
Nr [Emertimi Njesia |sasia {Cm Vlera Sasia |Viera Sasia |Vlera |Sasia |viera [Vrejtje
1|Rrjet Jashtem cop 7584821 7584821
2|Rrjet Brendshem cop 785570 785570
3|Rrjet Brendshem Vllac cop 1998689 1998689
4|Rrjet Jashtem Vllac cop 2358060 2358060
5{Rrjet Brendshem Dratikua cop 16777326 16777326
6|Rrjet Jashtem SMT cop 218086 218086
7|Rrjet Brendshem SMT cop 99934 99934
8|Rrjet Jashtem Pece cop 40715 40715
9|Rrjet Brendshem Bistrice cop 295965 295965
10{Rrjet Brendshem Pece cop 40715 40715
Totali 30199881 $0199881
komisioni Komisioni Komisioni




FLETE INVENTARIZIMI PER MALLRA , MATERIALE E INVENTAR TE IMET.

VIT! 2011
Ndermarja ___SH.A. Ujesjelles Delvine F IMET Fg 1.
Sipas Kontabilitet Sipas Inventarit Mungesat Tepricat
Nr |Emertimi Njesia fsasia [Cm Vlera Sasia JVlera Sasia |Vlera |Sasia |[vilera [Vrejtje
1|Elektropompe cop 1 396000 396000 1 396000
2|Panel elektrik cop 1 243000 243000 1 243000
3|Pompe Kineze cop 1 197130 197130 1 197130
4{Pompe Turke cop 1 233627 233627 1 233627
5|Pompe Suedeze cop 1 233627 233627 1 233627
6{Pompe piston Pece cop 1 90437 90437 1 90437
7|{Pompe Bullgare Bistrice cop 1 90437 90437 1 90437
8|Eliktropompe Qender cop 1 111705 111705 1 111705
9|Eliktropompe Vris cop 2 1492184 2984368 2 2984368
10]Kuder Elektrik Qyteti cop 1 132634 132634 1 132634
11]Motosaldatrice cop 1 580000 580000 1 580000
12|Pompe Xhermehall cop 1 262500 262500 1 262500
13iPanel Elektrik cop 1 87500 87500 1 87500
14|Pompe cop 1 6000 6000 1 6000
Totali #5648965 5648965
komisioni Komisioni Komisioni




Luan Muca - Ekspert Kontabél i Regjistruar

Raport i Audituesit te Pavarur
Mbi Auditimin e Pasqyrave Financiare te Shoqerise
,UJESJELLESI“ SH.A DELVINE

Drejtuar:
Zoteri antar te asamblese
Lidhuy me shqyrtimin e llogarive vjetore te periudhes Janar — Dhjetor 2011

Ne kemi audituar Pasqyrat Financiare bashkengjitur te shogerise “Ujsjellesi,, Shoqéri
Anonime Delvine , te cilat perfshijne Bilancin Kontabel mbyllur me date 31 Dhjetor 2011 dhe
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve , pasqyren e ndryshimeve ne kapitalet e veta dhe
pasqyren e flukseve te parave,per ushtrimin e mbyllur ne ate date , si dhe nje permbledhjeve te
metodave kontabel te rendesishme dhe shenime te tjera anekse.

Drejtimi eshte pergjegjes per pregatitjen dhe paraqitjen e sinqgerte te ketyre pasqyrave
financiare ne perputhje me Standartet Nderkombetare te raportimit financiar.Kjo pergjegjesi
perfshin hartimin, venien ne zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te brendeshem te pershtatshem per
pregatitien dhe paraqitjen me sinqeritet te pasqyrave finaciare ge jane pa anomali materiale, qofte
per shkak te mashtrimit ose te gabimit,per te zgjedhur dhe zbatuar metodat e pershtashme
kontabel si dhe per te bere cmuarjet kontabel ge jane te arsyshme per rrethanat e dhena.

Pergjegjesia jone eshte ge, bazuar ne auditimin e kryer, te shprehim nje opinion mbi keto
pasqyra finaciare.

Ne kemi kryer auditimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit. Keto
standarte kerkojne ge ne te zbatojme kerkesat etike dhe te planifikojme dhe te kryejme auditimin
tone per te marre siguri te arsyeshme se pasqyrat finaciare nuk permbajne anomali materiale.

Auditimi perfshin, ekzaminimin mbi bazen e testeve,per te marre evidence auditimi rreth
shumave dhe informacioneve te dhena ne pasqyrat finaciare Procedurat e zgjedhura u moren sipas
gjykimit te audituesit , duke perfshire vleresimin e rrezigeve per anomali materiale ne pasqyrat
financiare, qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit.ne berjen e ketyre vleresimeve kemi marre
ne konsiderate ge kontrolli i brendeshem perkates te shogerise nuk ka nje te tille ne pregatitjen dhe
paragitjen me sinqeritet te pasqyrave financiare. Auditimi perfshin gjithashtu, vleresimin e
parimeve kontabel te perdorura dhe te cmuarjeve te rendesishme te bera nga drejtimi, si edhe
vleresimin e paraqitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimitqe ne kemi marre eshte e mjaftushme dhe e pershtatshme per
te dhene bazat e opinionit tone te auditmit.

Sipas opinionit tone, Pasqyrat Financiare japin nje imazh te vertetete dhe te singerte te gjendjes
financiare te shogerise Ujsjellesi,, Shogéri Anonime Delvine me date 31 Dhjetor 2011, si dhe
rezultatit financiar dhe te flukseve te parave per ushtrimin e mbyllur ne kete date ne perputhje me
Standartet-Kpmbetargte Raportimit Financiar .

t’/'

fritapdli Regjistruar Delvine , me 28.02.2012
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